
 1 

                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ   
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΟΛΙΣΙΚΗ     Αθήνα,  20/03/2014 

ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΠΙΣΩΣΙΚΩΝ &     ΑΠ: Γ.Δ.Ο.Π.0000325 ΕΞ2014 

ΔΗΜΟΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΠΟΘΕΕΩΝ             /Β. 384 

Σμήμα Γ΄        ΦΕΚ: B’722/21-3-2014 

Πληροφορίες: Μ. Θεοφιλάκου      ΑΔΑ: 
Τηλ    :  210 333 2747        

Fax    :  210 333 2810                 Προς: 
                   Εθνικό Συπογραφείο 

                                                                                   (για δημοσίευση) 
       

ΑΠΟΥΑΗ 

Θέμα: «Ανακατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008» 

Ο ΤΠΟΤΡΓΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας– Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας-Θράκης και υπαγωγή στο 
Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας-Θράκης και της Γενικής 
Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ Α΄ 213) και το Π.Δ. 189/2009 
«Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 221). 

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, «Κωδικοποίηση 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α’ 98), και το 
γεγονός ότι από την Απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό 
Προϋπολογισμό. 

3.  Το Π.Δ. 90/2012 «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 144). 

4. Τα άρθρα 1, 2, 3, 4, 5 και 7 του Ν. 3723/2008 (ΦΕΚ Α΄ 250/9.12.2008) «Ενίσχυση της 
ρευστότητας της οικονομίας για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της Διεθνούς 
Χρηματοπιστωτικής κρίσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το άρθρο 60 του Ν. 3601/2007 (ΦΕΚ Α΄178/1-8-2007) «Ανάληψη και άσκηση 
δραστηριοτήτων από τα πιστωτικά ιδρύματα, επάρκεια ιδίων κεφαλαίων των 
πιστωτικών ιδρυμάτων και των επιχειρήσεων παροχής επενδυτικών υπηρεσιών και 
λοιπές διατάξεις». 

6. Την παρ. 5 της υπ’ αριθμ. 54201/Β2884 (ΦΕΚ Β΄ 2471/4.12.2008) Απόφαση του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών «Ενίσχυση της ρευστότητας της οικονομίας 
για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της Διεθνούς Χρηματοπιστωτικής Κρίσης». 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ ΑΔΑ: ΒΙΞ6Η-3Κ6



 2 

7. Tην υπ’ αριθμ. 57864/Β.2536 (ΦΕΚ Β΄3041/30-12-2011) Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Κατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008». 

8. Την υπ’ αριθμ. 17070/Β. 989 (ΦΕΚ Β΄ 949/18-4-2013) Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανακατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008» 

9. Την υπ’ αριθμ. 35224/ Β.2073 (ΦΕΚ B’ 2064/23-8-2013) Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Συμπληρωματική κατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 
3723/2008». 

10. Την υπ’ αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π.0000075ΕΞ2014/Β.83 (ΦΕΚ Β’ 116/24-1-2014) Απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Παράταση του Προγράμματος ενίσχυσης της ρευστότητας 
σύμφωνα με τον Ν. 3723/2008». 

11. Την υπ’ αριθμ. Ν. 260/2010 έγκριση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για κρατική 
ενίσχυση (C(2010) 4486). 

12. Την υπ’ αριθμ. C(2014) 91 SA.37958 (2013/Ν) έγκριση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 

13. Την υπ’ αριθμ. 344/17.4.2013 εισήγηση του Υποδιοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος. 

14. Την υπ’ αριθμ. 378/2.8.2013 εισήγηση του Υποδιοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος. 

15. Την υπ’ αριθμ.  399/25.2.2014 εισήγηση του Υποδιοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Την έγκριση της κατανομής των ειδικών τίτλων του Ελληνικού Δημοσίου για την 
εφαρμογή του άρθρου 3 του Ν. 3723/2008, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 399/25.2.2014 
εισήγηση του Υποδιοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος.  
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

         Ο ΤΠΟΤΡΓΟ 
Ακριβές Αντίγραφο               ΙΩΑΝΝΗ ΣΟΤΡΝΑΡΑ 
Η Προϊσταμένη της Γραμματείας          
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
Τράπεζα της Ελλάδος  
 Γραφείο Διοικητή 
(E. Βενιζέλου 21, 102 50 - Αθήνα) 
 
Εσωτερική διανομή: 

- Γραφείο Υπουργού 
- Γραφείο Γενικής Γραμματέως Υπ. Οικονομικών 
- Γενική Διεύθυνση Οικονομικής Πολιτικής 
- Διεύθυνση Πιστωτικών & Δημοσιονομικών Υποθέσεων 
- Τμήμα Γ’ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΞ6Η-3Κ6


